
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111200240

240

Nº 217, segunda-feira, 12 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

da Administração Municipal", às licitantes Hotel Vilas Boas Ltda CNPJ N°:
84.115.432/0001-71 vencedora do item: 1 (R$ 72,00) e Macuricanã Resort Hotel Ltda -

Epp CNPJ N°: 03.527.143/0001-44 vencedora dos itens: 2 (R$ 119,90) e 3 (R$
164,00).

Parintins, 22 de outubro de 2018.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018 SRP

CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de apoio no
Processo nº 86/2018, relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial nº 56/2018 - SRP nº
46/2018, CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo,
HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, constante no relatório
supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro
de Preços para o "Eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde", às licitantes: Comercial Triunfante Ltda - Me
CNPJ Nº: 63.639.389/0001-30, VENCEDORA DOS ITENS: 3, 4, 5, 9, 23, 24, 25, 27, 33, 35, 41,
42, 44, 45, 46, 54, 55, 56, 59, 61, 68, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 82, 83, 84, 85, 86, 89,
90, 91, 92, 93, 94, 101, 104, 112, 114; M. C. Rodrigues Junior - Me CNPJ Nº:
10.650.757/0001-84, VENCEDORA DOS ITENS: 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
21, 22, 30, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 47, 49, 50, 53, 58, 60, 63, 64, 67, 71, 72, 88, 96, 100,
102, 103, 106, 109 E A.C Gestão Empresarial Eireli CNPJ Nº: 22.267.917/0001-90,
VENCEDORA DOS ITENS: 1, 2, 8, 20, 26, 28, 29, 32, 43, 48, 51, 52, 57, 62, 65, 66, 70, 80,
81, 87, 95, 97, 98, 99, 105, 107, 108, 110, 111, 113, 115.

Parintins, 30 de outubro de 2018.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

A Prefeitura Municipal de Urucará, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna pública a realização do seguinte procedimento licitatório: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2018 - SRP/CPL/PMU. OBJETO: Aquisição de Veículos. DATA E
HORÁRIO: 28 de novembro de 2018, às 10h00min. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua José Pinto
Correa, Quadra B Especial, Casa 01, Conjunto Shangrilá IV, Parque Dez de Novembro,
Manaus - Amazonas. O Edital e os anexos desta licitação poderão ser obtidos na Sede da
Representação da Prefeitura de Urucará, na Rua José Pinto Correa, Quadra B Especial, Casa
01, Conjunto Shangrilá IV, Parque Dez de Novembro, Manaus - Amazonas, mediante a
restituição dos custos de reprodução, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), que será
recolhido aos cofres do Município. Urucará/AM, 12 de novembro de 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Urucará, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna pública a realização do seguinte procedimento licitatório: TOMADA DE
PREÇO Nº 007/2018 - CPL/PMU. OBJETO: Conclusão da Construção de uma Escola Infantil,
Creche Tipo 1 - Tio Filipe, na sede do Município de Urucará/AM. DATA E HORÁRIO: 03 de
dezembro de 2018, às 08h00min. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua Coronel Pinto, nº 498 A,
Centro, Urucará/AM (sede do SAAE). O Edital e os anexos desta licitação poderão ser
obtidos na Sede da Representação da Prefeitura de Urucará, na Rua José Pinto Correa,
Quadra B Especial, Casa 01, Conjunto Shangrilá IV, Parque Dez de Novembro, Manaus -
Amazonas, mediante a restituição dos custos de reprodução, no valor de R$ 50,00
(cinqüenta reais), que será recolhido aos cofres do Município.

Urucará-AM, 9 de novembro de 2018.
WALDO BENICIO MATIAS GOMES

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 247/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Manupa Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda
- CNPJ n°. 03.093.776/0001-91 - Procedimento Licitatório: Adesão Ata de Registro de
Preços n° 485/2017 que integra o Edital de Pregão Eletrônico n° 11.494/2017 - Objeto:
Aquisição de veículos tipo Ambulância, para compor a frota do município de Alagoinhas /
BA, conforme especificado na Ata de Registro de Preços n° 485/2017, que integra o Edital
de Pregão Eletrônico n° 11.494/2017- Valor: R$73.242,00 (setenta e três mil e duzentos e
quarenta e dois reais )- Data de Assinatura: 10/10/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 261/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Ivep Irapuru Veículos e Peças Ltda - CNPJ n°.
14.519.177/0001-03 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º 091/2018 -
Objeto: aquisição de veículos para atender as necessidades da ronda escolar e da patrulha
maria da penha no município de Alagoinhas-Ba - Valor: R$200.862,00 (duzentos mil
oitocentos e sessenta e dois reais)- Data de Assinatura: 16/10/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Município de Andorinha, Estado da Bahia, torna público que às 09:30
horas do dia 30/11/2018, na sua Sede situada à Rua José Gomes de Araújo, s/n,
Centro, Andorinha, Bahia, realizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 8.666/93 e
suas alterações Lei Federal nº 123/06, para contratação de empresa especializada na
execução de obras de engenharia em construção civil para Reforma do espaço físico
na UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), deste município, tipo menor preço global. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no endereço
acima indicado. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações, no horário das 08:00 às 12:00 horas, pelos telefones
(74)3541-1024/1060 Ramal 205, e-mail: licitacao_pma@hotmail.com e
http://io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial.

Andorinha-BA, 8 de novembro de 2018.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA - BAHIA torna público que em virtude
do Pregão Presencial nº 022-2018, ter comparecido apenas um licitante cujo objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO EM VEICULO
MODELO RENAULT MASTER FURGÃO L2H2 ANO 2010 EM UMA UNIDADE ODONTOLÓGICA
MÓVEL PARA SERVIR A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE APUAREMA - BA. Fica determinada
nova data para realização do certame que será dia 22 de novembro de 2018 às 10:00 hs,
de acordo com as quantidades estimadas e Especificações Técnicas constantes dos Anexos
que integram o Edital, Informações pelo tel: (0**73) 3276-1287.

Apuarema - BA, 9 de novembro de 2018.
EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2018

Proc. Adm. Nº 1178/2018- PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS- Contratada: CLARA TRANSPORTE E TURISMO EIRELI-ME, inscrita no C N P J / M F,
sob o n.º 11.940.803/0001-42. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de cotação
de valores, reserva, emissão, marcação/remarcação, desdobramento, substituição,
revalidação, cancelamento, fornecimento e endosso de bilhetes de passagens rodoviárias e
aéreas nacionais, interestaduais, internacionais e intermunicipais, requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Ass.: 06/11/2018, Valor Global: R$
3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2017. Proc. Adm. nº 1497/2018- Pregão
Presencial nº 003/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: PAULO
STEFANO MARTINS DE ALENCAR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
16.398.794/0001-23. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo do Contrato nº 025/2017,
pelo período de 120 (cento e vinte) dias, mantendo as cláusulas contratuais, inicialmente
a contar a partir do dia 26 de outubro de 2018, partindo-se da existência de um saldo
contratual no valor de R$ 420.630,63 (quatrocentos e vinte mil, seiscentos e trinta reais e
sessenta e três centavos), conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria
Municipal de Administração. Ass.: 25/10/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Objeto: pavimentação em paralelepípedos (Rua Nova, Aparecida Trecho II,III -
Rua da Paz). Dia 27/11/18 às 8:30h. Menor Preço Global. Edital/informação:
cabcopel@gmail.com, ou na CPL.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 8 de novembro de 2018.
PAULO SERGIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018

OBJETO: Contratação dos serviços na confecção de materiais gráficos e
impressão digital para a manutenção das diversas secretarias deste Município, no exercício
de 2019. DATA: 27/11/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n
-Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 9 de novembro de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 226/18. PP 29/18. Contratado: Edimario Almeida De Souza-ME, CNPJ
22.300.210/0001-38. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Climatização e Refrigeração,
Termo de Compromisso PAR 201302226 - Ministério da Educação -FNDE, LOTE I - valor R$
66.000,00. VIGÊNCIA: 08/11/19.

Extrato de Contrato 227/18. PP 29/18. Contratado: Vladimir Oliveira Figueiredo Bastos-ME,
CNPJ 08.267.948/0001-10. Objeto: Aquisição de Equipamentos Domésticos (cozinha),
Termo de Compromisso PAR 201406070 - Ministério da Educação - FNDE, LOTE II - valor R$
9.134,45. Vigência: 08/11/19.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Dia 22/11/18 às 10h. Objeto: Aquisição de Equipamentos de informática. Edital:
na Sede, Rua Videval Seixas, S/N, de 8 às 12h. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail
licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana-BA, 9 de novembro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da Secretaria de Saúde,
comunica aos interessados que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender as
necessidades de toda rede Vinculada á Secretaria de Saúde do Município de Candeias-
Bahia. Abertura: 27/11/2018, Horário: 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender as
necessidades de toda rede Vinculada á Secretaria de Saúde do Município de Candeias-
Bahia. Abertura: 27/11/2018, Horário: 11:30h. Os Editais e seus anexos estão disponíveis
no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações através do e-
mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone (71) 3601-2725.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-12T05:25:19-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




